



29.09.2018

Департамент жилищно-коммунального хозяйства

07-10701

ДЕПАРТАМЕНТ  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ  
И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРИКАЗ

от 21.09.2018 № 319  
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ  
департамента жилищно-  
коммунального хозяйства,  
энергетики и регулирования  
тарифов Ярославской  
области от 03.04.2018 № 63

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,  
ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ЯРОСЛАВСКОЙ  
ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 03.04.2018 № 63 «Об утверждении Административного регламента и признании утратившими силу отдельных приказов департамента энергетики и регулирования тарифов Ярославской области» следующие изменения:

1.1. Из пункта 3 фамилию и инициалы «Николаева А.В.» исключить.

1.2. В Административном регламенте осуществления департаментом жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденном приказом:

1.2.1. В абзаце двадцать девятом пункта 1.5 раздела 1 слова «на сайте департамента на портале органов государственной власти Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – сеть "Интернет")» заменить словами «на официальном сайте департамента

на портале органов государственной власти Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – сайт департамента)».

1.2.2. Из абзаца первого пункта 2.1, абзацев второго, третьего и седьмого пункта 2.2 раздела 2 слова «на портале органов государственной власти Ярославской области в сети "Интернет"» исключить.

1.2.3. В пункте 3.1 раздела 3:

1.2.3.1. В подпункте 3.1.1:

- из абзацев второго и четвертого подпункта 3.1.1.2 слова «на портале органов государственной власти Ярославской области в сети "Интернет"» исключить;

- в подпункте 3.1.1.6 слово «сети» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети».

1.2.3.2. В подпункте 3.1.2.1 слово «сети» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети».

1.2.3.3. В подпункте 3.1.3:

- в подпункте 3.1.3.8:

из абзаца четвертого слова «(заместителю директора)» исключить;

из абзаца пятого слова «(заместитель директора)» исключить;

- из абзаца первого подпункта 3.1.3.10, подпункта 3.1.3.11 слова «на портале органов государственной власти Ярославской области в сети "Интернет"» исключить.

1.2.3.4. В абзацах первом и втором подпункта 3.1.5.5 слова «достаточных данных о нарушении обязательных требований либо» заменить словами «достаточных данных».

1.2.4. В разделе 5:

1.2.4.1. В пункте 5.6 слово «сети» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети».

1.2.4.2. В абзаце втором пункта 5.14 слова «официальном сайте данных департамента в сети "Интернет"» заменить словами «сайте департамента», слова «официального сайта в сети "Интернет"» – словами «сайта департамента».

1.2.4.3. В абзаце втором пункта 5.21 слова «официальном сайте данных департамента в сети "Интернет"» заменить словами «сайте департамента».

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель директора  
департамента – председатель  
комитета регулирования  
тарифов и цен департамента

  
М.А. Сачкова